
 

Č. j. UKFaF/3883/2022-17 

 

ZÁPIS č. 17/2022 
z jednání kolegia děkana 7. listopadu 2022 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková, 

prof. Zimčík 

Hosté na jednotlivé projednávané body: Mgr. Dršatová, Ing. Hubáček, p. Jeřábková, Ing. Navrátilová, 

p. Vychytilová 

 

 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, Pharmacy, Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Období pro SZZK ve studijním programu Farmacie z předmětu Farmakologie: 

o 7. 2. – 21. 2. 2023 

Anglická výuka 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Návrh na udělení stipendia za prezentaci a přípravu Úvodu do studia pro studenty v anglickém 

jazyce. 

 

 



2 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Soutěže 

• Návrh nominace Mgr. Heleny Turkové na Cenu rektorky pro absolventy přírodovědných programů 

– Cenu prof. RNDr. Jaroslava Heyrovského.  

• Návrh nominace Šimona Kobližka na Mimořádnou cenu rektorky za mimořádně vysoké ocenění 

sportovních aktivit a návrh nominace Mgr. Filipa Kostelanského na Mimořádnou cenu rektorky 

za dosažení mimořádných výsledků v průběhu studia v oblasti vědy a výzkumu. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Doktorské studium 

• Informaci o zveřejnění vypsaných témat disertačních prací v rámci přijímacího řízení II na portálu 

FindAPhd.cz. Předsedové oborových rad byli dotázáni na výběr volby zveřejněných témat 

elektronickou cestou dne 1. 11. 2022. 

• Informaci o schválení Ročních hodnocení za rok 2021/2022 všech doktorandů. Celkem bylo 

hodnoceno 147 doktorandů, přičemž 130 doktorandů získalo hodnocení A, 17 hodnocení B. Žádné 

hodnocení nebylo ukončeno stupněm C. 

• Informaci o souhrnném hodnocení doktorského studia na FaF UK v akademickém roce 2021/2022. 

• Informaci o výsledku hodnocení doktorského studia doktorandy na FaF UK v akademickém roce 

2021/2022. Doktorandům bylo položeno 11 základních dotazů na jejich spokojenost v dané oblasti, 

které měly ohodnotit známkami obdobně jako ve škole. Nejhorší známku (průměrně necelých 3,1) 

získalo hodnocení systému (nikoli výše) jednotného stipendia 15 tis. Kč bez ohledu na ročník studia, 

následováno bylo hodnocením kvality technického zázemí v SIS a elektronického zpracování ISP 

a RH a hodnocením systému motivačních stipendií za publikační činnost, podání grantu GAUK, 

za včasné ukončení studia apod. (v obou případech průměrná známka 2). Naopak nejvíce byli 

doktorandi spokojeni s kvalitou podpory poskytované pracovníky Vědeckého oddělení (průměrná 

známka necelých 1,4) a se spoluprací se školitelem či konzultantem, s kvalitou konzultací 

k disertační práci a s kvalitou konzultací k prováděné vědecké práci (průměrně 1,7). 

Věda a výzkum 

• Komise pro etiku ve výzkumu ve dnech 19. 10. 2022 – 27. 10. 2022 projednala a schválila žádosti 

o posouzení projektů Raula Michaela Alvi Gallegose (č. j. UKFaF/518992/2022-2), Johany Joklové 

(č. j. UKFaF/515569/2022-2), PharmDr. Lucie Malečové (č. j. UKFaF/531091/2022), Anety 

Streďanské (č. j. UKFaF/530422/2022-2) a Mgr. Kateřiny Zykové (č. j. UKFaF/531112/2022).  

• Pobyt juniorního akademického pracovníka Vikrant Palande (pod vedením doc. Čečkové) byl 

předčasně ukončen ke dni 14. 11. 2022. 

Soutěže 

• Žádná nominace na Nejlepšího pedagogického pracovníka do soutěže Cena Wernera von Siemense  

nebyla podána.  

https://www.findaphd.com/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-Wernera-von-Siemense-uzaverka-2-11-2022/


3 

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravila M. Jeřábková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Založení samostatné facebookové stránky Zahrady léčivých rostlin. Správcem profilu budou  

prof. Lubomír Opletal a Ing. Anežka Chlebková. Samostatný facebookový profil přispěje k větší 

propagaci ZLR. 

• Vytvoření nového samostatného loga Zahrady léčivých rostlin. 

• Grafickou podobu velkých reklamních bannerů Zahrady léčivých rostlin s tím, že bude doplněno 

logo ZLR. 

• Studentům, kteří úspěšně absolvují Jednodenní juniorskou Univerzitu Karlovu, podají přihlášku 

a zapíšou se ke studiu na fakultě, bude v plné výši vrácen poplatek za podání přihlášky. V současné 

době studuje v 1. ročníku 75 úspěšných absolventů JJUK. Tento bonus platí také pro přijímací řízení 

v roce 2023. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oblast vnějších vztahů  

• Ve dnech 1. – 4. 11. 2022 se konal veletrh vysokých škol Gaudeamus Brno, kde nás prezentovali 

studenti Karel Vraj, Alexandra Panáková, Peter Fecske a Nikola Kosinová. Studenti kromě své účasti 

na stánku představili doprovodný program s názvem „Farmacie, to je věda“, kde zájemcům 

přiblížili, že některé potraviny a léky si spolu nerozumí, ukázali tkáňové mikroskopické preparáty 

a seznámili je s léčivými rostlinami. 

• Dne 2. 11. 2022 se konala exkurze studentů chemického semináře ze Střední průmyslové školy 

potravinářství a služeb Pardubice. Studenti si vyslechli přednášku o Farmaceutické fakultě UK 

včetně možností studia, studijních oborů, uplatnění studentů, podmínek k přijetí apod. Dále 

následovala praktická ukázka v laboratoři KBV a komentovaná prohlídka v ZLR.  

• Ve dnech 3. – 5. 11. 2022 proběhlo tradiční setkání zástupců vedení farmaceutických fakult z České 

republiky a Slovenska, tentokrát u nás v Hradci Králové. 

• Ve dnech 14. – 16. 11. 2022 se koná veletrh vysokých škol Gaudeamus Nitra. Naši fakultu bude na 

univerzitním stánku prezentovat Adrián Bodi. 

• Dne 16. 11. 2022 se bude konat prezenční den otevřených dveří spojený s Jednodenní juniorskou 

Univerzitou Karlovou. Praktické ukázky pro studenty budou probíhat na Katedře analytické chemie, 

Katedře farmaceutické technologie, Katedře farmakognozie a farmaceutické botaniky, Katedře 

lékařských a biologických věd a lékárenském trenažéru. 

Oblast mezinárodních vztahů  

• Dne 19. 10. 2022 proběhla schůzka koordinátorů programu ERASMUS se studenty – zájemci 

o vycestování do zahraničí, jak na studijní pobyt, tak i na praxi. Účastnili se nejen studenti 

magisterského, ale i doktorského studia. Byly jim poskytnuty podrobné informace o možnostech, 

výhodách a postupu při vyřizování. 

• Dne 1. 11. 2022 bylo vyhlášeno výběrové řízení na zahraniční mobility v rámci programu ERASMUS+ 

pro akademické a THP zaměstnance pro 1Q 2023, to znamená pro mobility, které budou 

realizovány v měsících leden – březen 2023. Přihlášky je možné podávat prostřednictvím aplikace 

IS věda do 30. 11. 2022. Rozesláno zaměstnancům emailem a zveřejněno na intranetu 2. 11. 2022. 



4 

• Online seminář pro zájemce o stipendia DAAD se koná 8. 11. 2022 od 15 hodin. Zájemci o studijní 

a výzkumné pobyty v Německu se mohou dovědět bližší informace o možnostech nabízených 

organizací DAAD na webináři. Více informací na stránce Online seminář pro zájemce o stipendia 

DAAD | Dům zahraniční spolupráce (dzs.cz). Zveřejněno na intranetu 1. 11. 2022. 

• Erasmus+ KA2 Strategická partnerství – probíhá příprava dílčí průběžné zprávy na projektu 

OEMONOM s termínem odevzdání do 30. listopadu 2022. 

Vnitřní záležitosti, projektová činnost a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Národní dotační programy  

• AZV, GAČR, TAČR  

o Upozornění pro řešitele grantů, aby přesuny v čerpání grantů konzultovali na GRO a hlásili 

na Ekonomické oddělení do konce listopadu 2022. Objednávky na nákup zboží a služeb je 

možné vystavit do 30. 11. 2022. Faktury za nákup zboží a služeb je nutné v aplikaci Verso 

schválit do 12. 12. 2022, rovněž další podklady pro vyúčtování výdajů z grantů je zapotřebí 

předat na Ekonomické oddělení do 12. 12. 2022.  

Evropské projekty, strukturální fondy 

• STARSS – OP VVV 

o VŘ na pozici FaF 07: Výzkumný pracovník, typ ESR II (postdoc pozice), úvazek 1,0 FTE, bylo 

ukončeno. 

o Od 03/2022 vyhlášeno VŘ na pozici FaF 10: Výzkumný pracovník, typ ESR II (postdoc 

pozice), úvazek 1,0 FTE. 

• INOMED – OP VVV 

o Probíhá příprava konference, která se uskuteční 10. – 11.  11. 2022 v Jablonném nad Orlicí. 

• ERDF II – OP VVV 

o Na úrovni MŠMT a RUK v řešení možnost prodloužení realizace projektu do 06/2023.  

o Dne 25. 10. 2022 byla MŠMT schválena žádost o změnu o využití INV úspor na 

spolufinancování Přístroje na výrobu destilované a ultračisté vody. 

o V rámci VŘ s názvem Přístroj pro výrobu destilované a ultračisté vody byla dne 

31. 10. 2022 uzavřena smlouva s dodavatelem, se společností Merck Life Science, 

spol. s r.o. 

• Grantová schémata na UK (START) 

o Probíhá intenzivní komunikace s hlavními řešiteli ohledně ukončování projektů, a to jak po 

obsahové, tak po finanční stránce. Do konce měsíce listopadu je nutné mít odsouhlasené 

všechny změny, které je nezbytné v projektech učinit, neboť poslední 4 měsíce realizace 

projektu (12/2022 – 3/2023) změny nelze realizovat. 

• Mobility II – OP VVV 

o Byla ukončena mobilita 1-FAF-1, určena v období 1. 2. - 31. 10. 2022 pro Katedru 

farmaceutické technologie. 

https://www.dzs.cz/udalost/online-seminar-pro-zajemce-o-stipendia-daad
https://www.dzs.cz/udalost/online-seminar-pro-zajemce-o-stipendia-daad


5 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o VŘ s názvem Dodávka serverů, byla zahájena dne 16. 10. 2022. Předpokládaná hodnota 

3 603 000 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek skončila dne 3. 11. 2022. Probíhá 

posuzování nabídky.  

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o V přípravě Data management plán za instituci UK. 

o Interní dohoda mezi součástmi UK o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace 

projektu Národní institut virologie a bakteriologie v přípravě. 

o Není doporučeno vyplácet odměny, nejsou-li nárokové vnitřní směrnicí/metodikou UK. 

o V rámci DNS se průběžně vyhlašují VZ na laboratorní materiál, chemikálie a přístroje. 

o Do 10. 11. 2022 je nutné nahlásit koordinující instituci UK (PřF) objem finančních 

prostředků pro FÚP, NNÚP a výši nevyužité dotace pro rok 2022. 

o V řešení režijní náklady. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o V rámci DNS se průběžně vyhlašují VZ na laboratorní materiál, chemikálie a přístroje. 

o Interní dohoda mezi součástmi UK o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace 

projektu Národní ústav pro neurologický výzkum je v přípravě. 

• Individualized pharmacy: New approaches and methods in the study of drug safety – OP JAK 

o Každé úterý od 13:00 hodin se koná koordinační schůzka za přítomnosti zástupců UK, 

VŠCHT, ÚOCHB a ÚMCH AV ČR a zpracovatelské agentury Pure Ventures. 

o Ze strany FaF UK probíhá komunikace s partnery týkající se věcné náplně jednotlivých VZ1-

5, stanovení realizačního týmu a celkového rozpočtu. Další záležitosti řešeny průběžně dle 

potřeby. 

o FaF UK komunikuje s ÚK UK, Centrum Open Science pro přípravu kapitoly na téma 

otevřená věda, data management plan, data steward apod. Na FaF UK nutné pověřit 

výzkumného pracovníka – juniora, který tuto oblast bude mít na starosti. 

• PhD. Infra – OP JAK 

o V souvislosti s uveřejněním avíza výzvy OP JAK Rozvoj infrastrukturního zázemí 

doktorských studijních programů proběhl dne 21. 10. 2022 úvodní seminář RUK-OPP.  

o Proběhl sběr požadavků pořízení investic jednotlivých kateder (termín do 4. 11. 2022). Do 

11. 11. 2022 bude na RUK předložen popis aktivit/položek s jasnou vazbou na konkrétní 

vyučované Ph.D. studijní programy a komentovaný rozpočet. 

Mezinárodní projekty 

• Horizont Evropa 

o Dne 4. 11. 2022 proběhl webinář Jak se stát hodnotitelem projektů Horizont Evropa. Účast 

na workshopu a zaregistrování se do databáze expertů je velmi doporučováno zkušeným 

výzkumníkům, kteří se zajímají o získávání grantů z programu Horizont Evropa, protože 

tato zkušenost jim může v budoucnu zásadně pomoci při přípravě vlastních projektových 

žádostí. Pozvánka byla rozeslána a zveřejněna na intranetu. 

o Dne 15. 11. 2022 se v hybridní formě uskuteční Národní informační den ke grantům ERC. 

Účast je užitečná zejména pro ty, kteří v budoucích letech zvažují ERC grant podávat, 

stejně tak pro vedení institucí či projektový management. Pozvánka byla rozeslána 

a zveřejněna na intranetu. Cílem akce je seznámit českou akademickou komunitu 

s podstatou projektů ERC, strukturou projektového návrhu a procesem hodnocení, 

proběhne i panelová diskuse řešitelů projektů ERC a zástupců kanceláří projektové 

podpory z českých výzkumných organizací. 



6 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Vychytilová) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Termín a složení komise VŘ na pozici vedoucího/vedoucí Oddělení vnějších a mezinárodních 

vztahů. Výběrové řízení se uskuteční dne 29. 11. 2022 od 13:00 hod. ve velké zasedací místnosti 

děkanátu fakulty. Složení komise: doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D., prof. PharmDr. Lucie 

Nováková, Ph.D., a Ing. Lenka Vlčková. 

Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

MEPHARED 2 

• Ode dne vyhlášení VZ na generálního dodavatele stavby bylo k 4. 11. 2022, tj. měsíc od vyhlášení, 

podáno 20 sad dodatečných informací s více než dvěma stovkami dotazů. M2 týmu se daří držet 

vždy 2/3 dotazů zodpovězených, přesto muselo dojít s ohledem na zákonné lhůty k posunu termínu 

podání nabídek. Největší zpoždění nabírají úpravy Soupisu prací a Výkazu výměr, které nestíhá 

projektant dodávat v zákonných lhůtách. 

• Projektová dokumentace na interiéry má být ze strany projektantů odevzdána dne 9. 11. 2022. 

Následně bude probíhat její kontrola a připomínkování. 

• Dne 16. 11. 2022 proběhne na městě Hradec Králové a následně 21. 11. 2022 na Ředitelství silnic 

a dálnic jednání k plánované rekonstrukci křižovatky Mileta a napojení FNHK, která má začít na 

konci roku 2023. Cílem jednání je nastavit harmonogram obou investičních akcí tak, aby nebyl pro 

stavební techniku našeho projektu zamezen průjezd touto křižovatkou. Dále budou diskutovány 

správné postupy v rámci správního řízení, které by měly vést k úpravě projektové dokumentace 

obou investičních záměrů a schválení narovnání sjezdu z nového napojení FNHK k M1 (teď jsou 

plánována dvě na sebe navazující „S“). Tato změna může dle správního práva nastat až poté, co 

napojení FNHK získá stavební povolení. 

Centrum informačních technologií 

• Na základě aktuálních bezpečnostních hrozeb byly dle obecných pokynů NÚKIB provedeny úpravy 

na interních systémech, a to zejména DNS, kde došlo k přechodu na DNSSEC a pak v poštovním 

systému, kde došlo k nasazení DKIM a DMRAC. 

• Probíhá kontrola zálohovacího systému ve spolupráci se společností Autocont. Kontrola se 

zaměřuje zejména na aktuální hrozby kybernetických útoků a následnou obnovu po napadení. 

Oddělení IPTO 

Úspory energií na objektech FaF 

• Pracovníci IPTO provedli prohlídky pracovišť, které byly zaměřeny na hledání úspor energií. Při 

prohlídkách byly prováděny tyto činnosti: 



7 

o Kontrola nastavení termostatických hlavic na otopných tělesech a nastavení číselné stupnice 

v rozmezí I. až II. 

o Vypnutí otopných těles pomocí termostatických ventilů ve veřejných prostorách (chodby, 

sociální zařízení) a v místnostech s klimatizací.  

o Zjišťování a projednávání používání klimatizací mimo letní období, které zajišťují stálé teploty 

potřebné pro provoz přístrojů. Konečné rozhodnutí o používání klimatizací je na uživatelích 

přístrojů. Provoz některých klimatizací byl v tomto období ukončen. 

o Byla provedena evidence a kontrola ledniček a mrazniček. Zde nebyly nalezeny rezervy. 

o Zjišťování přítomnosti přímotopů na pracovištích. Uživatelé byli informováni, že je zakázáno 

používání přímotopů pro vytápění.  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení informačních systémů 

• CEPIT - spolupráce na připravovaném novém studijním informačním systému.  

V rámci celouniverzitního panelu pro IT (CEPIT) řízeném prorektorem pro informační technologie 

byla na posledním zasedání 4. 10. 2022 zahájena spolupráce na připravovaném novém studijním 

informačním systému. Práce na novém SIS budou zahájeny s modulem pro zápis předmětů 

a rozvrhu, pro tyto účely byla zřízena nová pracovní skupina, kde budou požadavky na nový modul 

konzultovány. Fakulty byly vyzvány, aby do skupiny nominovaly své zástupce z řad správců systému 

(za FaF nominováni Ing. Rydval a RNDr. Koula), pracovníků studijních oddělení (za FaF nominována 

Ing. Navrátilová) a také z řad koncových uživatelů – studentů (nominováno 10 studentů na základě 

doporučení AS). 

Oddělení IPTO 

Cvičný požární poplach  

• Dne 20. 10. 2022 se uskutečnil na budovách Jih a Sever cvičný požární poplach. Poplach byl 

vyhlášen pomocí evakuačního rozhlasu. Evakuace zaměstnanců a studentů z budov Jih a Sever 

proběhla bez problémů.  

• V zadních prostorách knihovny (8. patro budovy JIH) byla slyšitelnost nedostačující. Děkan fakulty 

schvaluje návrh rozšířit domácí rozhlas i do zadní části knihovny. 

Pajkrova flošna 

• SmHK podepsalo smlouvu s projektantem, který bude projektovat všechny stupně projektové 

dokumentace. V současné době je v řešení realizovatelnost projektu dle Studie z roku 2012, 

následně bude konzultováno nové dispoziční řešení, konkrétní využití místností a nájemní smlouvy 

s partnery uvedenými v Memorandu o spolupráci. 

• Podmínky pronájmu budou průběžně konzultovány s partnery uvedenými v Memorandu 

o spolupráci v návaznosti na projekční práce. Bude svolána schůzka klíčových stakeholderů a bude 

dojednána konkrétní podoba provozu objektu, možné vytvoření konsorcia na základě partnerské 

smlouvy, a bude sestaven přípravný tým, který bude dále spolupracovat s projektanty (náplně 

místností atd.).  

 

 



8 

Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Doúčtování DPPO 2021 a rozdělení VH 2021 

• V souladu s Opatřením rektora č. 1/2019, Pravidla pro stanovení podílu fakult a dalších součástí na 

dani z příjmu a pro rozdělování výsledku hospodaření univerzity (dále jen „OR“), navrhujeme 

výsledek hospodaření fakulty ve výši 520 120,95 Kč přidělit do fondu provozních prostředků dle 

čl. 2 odst. 3 OR.  

• V dalším kroku bude předloženo AS FaF UK.  

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Navrhovaná novela zákona 95/2004 Sb.  

• Ministerstvo vnitra ČR připravilo novelu zákona 67/2022 Sb., Lex Ukrajina, kterou se novelizuje 

i zákon 95/2004 Sb. o podmínkách získávání a uznávání odborné způsobilosti a specializované 

způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání lékaře, zubního lékaře a farmaceuta. Navrhovaná 

změna ustanovení § 36 odst. 2 rozšiřuje výjimky, na základě kterých mohou ve zdravotnických 

zařízeních pracovat zahraniční zdravotničtí pracovníci bez aprobační zkoušky.  

• Dopad novely, pokud by byla Parlamentem schválena, je značný. Zahraniční zdravotničtí pracovníci 

by tak mohli vykonávat praxi (max. délka 3 roky) v lékárnách na území ČR pouze na základě 

nostrifikace (uznání VŠ vzdělání).  

• Proti návrhu zákona se ohradila Česká lékárnická komora, která v rámci meziresortního 

připomínkového řízení podala připomínky proti navrhované úpravě.  

Nová členka Ediční komise  

• Na funkci člena Ediční komise bude jmenována Šárka Handlová. Ediční komise slouží jako prostor 

pro diskusi nad tématy, které se týkají zejména nakladatelské politiky UK včetně autorských práv, 

fungování Střediska vědeckých a knihovnických informací a další. 

• Aktuální složení Ediční komise: 

PharmDr. Marta Kučerová, Ph.D. - předsedkyně 

prof. PharmDr. František Štaud, Ph.D. 

PharmDr. Petr Jílek, CSc. 

doc. RNDr. Veronika Opletalová, Ph.D. 

Mgr. Šárka Handlová 

Veřejné zakázky 

• Dodávka koncentrátoru centrifugy s integrovanou membránovou vývěvou 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: FAF UK – Koncentrátor centrifugy s integrovanou 

membránovou vývěvou byla dne 28. 10. 2022 uzavřena smlouva s vybraným dodavatelem, 

tj. společností TRIGON PLUS s.r.o. Kupní cena: 184 000 Kč bez DPH. 

• Dodávka kapalinového chromatografu UHPLC II 

https://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1066191547830637/?lang=cs
https://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1627503598804419/?lang=cs
https://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1434395602868021/?lang=cs
https://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1648427459934072/?lang=cs
https://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1271546539094523/?lang=cs


9 

V rámci nadlimitní veřejné zakázky s názvem: FAF UK – Kapalinový chromatograf UHPLC II byla dne 

28. 10. 2022 uzavřena smlouva s vybraným dodavatelem, tj. společností SHIMADZU Handels 

GmbH-organizační složka. Kupní cena: 1 598 120 Kč bez DPH. 

• Dynamický nákupní systém 

Dne 31. 10. 2022 skončila lhůta pro podání nabídek v rámci DNS Chemikálie 14/2022, na sklad. 

Předpokládaná hodnota: 33 600 Kč bez DPH. Obdrželi jsme 3 nabídky a v současné době probíhá 

jejich posuzování. 

Ekonomické informace 

• Dne 26. 10. 2022 proběhlo na UK jednání ekonomů na téma návrh controllingového řetězce. Byla 

představena prezentace a vysvětleny základní principy strukturovaného čísla zakázky v novém EIS. 

V nejbližší době proběhnou konzultace jednotlivých fakult s metodikem UK k této problematice. 

• Fakulty obdržely podklady pro zúčtování dohadu DPPO za r. 2021. Dohad a výsledná DPPO za 

r. 2021 pro FaF UK byla nulová (sleva na dani byla vyšší, než vypočtená daň před slevou). Fakulta 

má povolen příděl do fondů ve výši 520 120,95 Kč.  

• Povinnost informovat MŠMT o posouzení čerpání prostředků na dlouhodobý koncepční rozvoj 

výzkumné organizace. V případě zjištění, že významná část dotace poskytnuté v r. 2022 se do konce 

tohoto roku nevyčerpá (s výjimkou prostředků, které mohou být převedeny do FÚUP) jsme povinni 

informovat do 15. 11. MŠMT. 

 

 

Hradec Králové 10. 11. 2022 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D. 

 


